Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 1

Baumbestand Koblenz-Niederberg

Objektart / Objekt

Ausgleichsflachen

Ausgleich_Schienenhaltepunkt_Mitte An den Zehn Nussbdumen
B-Plan 120_E1_Okokonto_Seilbahn_An den Zehn Nussb&umen
B-Plan 177 a_PA_An den zehn NuRbdumen

B-Plan 211ab_OA Pater-Fréhlich-Stralke

Festungspark Ehrenbreitstein | Wald

Grin-/Parkanlagen
An den Zehn NufRbdumen

Bleidenberg Waldbereich

Brunnenplatz Schwanenbrunnen

Festungspark Ehrenbreitstein | Nord

Friesenstralle G

Grillhiitte Niederberg, Kniebreche 80

Krematorium/Friedhofe

Friedhof Niederberg / Einfriedung
Friedhof Niederberg / Grabfeld 01
Friedhof Niederberg / Grabfeld 06
Friedhof Niederberg / Grabfeld 09
Friedhof Niederberg / Hauptwege
Friedhof Niederberg / Offentliches Griin

Liegenschaften

Auf dem Weeling Im Schlinggraben

Auf der Alten Burg im Rémerkastell

Aufm Kreuzberg

Aufm Schild

Grunschnitt-/Kompostieranlage

Im Elling

Im Heidengraben am Friesenkreisel

Im Hellengraben

Im Kreuzberg

Im Rosenweinberg
Im Weeling Hsnr.19
Im Weidenwieschen

Im Zehn NuRbaum

Gesamt-
anzahl

1316
35
11
57

1207
499

119

279

2027
332

20
57
1126
94
126
68
68
42
17

46

Einzel- waldartiger

baume Bestand

67 1249 (2)
35
11

14 43 (1)
6

1 1206 (1)

167 332 (4)
7

4 115 (1)
1

152 127 (2)
3

90 (1)
39
13
3
8
3
1
11

10 2017 (22)

332 (1)

8 (1)

20 (1)

57 (1)

6 1120 (8)

94 (2)

2 124 (2)

68 (1)

68 (1)

42 (1)

17 (1)
2

46 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:40:33



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 2

Objektart / Objekt

Oben in der Eselsbach

Schulen

Grundschule Niederberg

Sonstige Freiflachen

AdventureGolf

Asylbewerberheim | Niederberger Héhe 1b
Spiel-/Bolzplatze

An den Zehn Nuf3bdumen

Arenberger Stral’e SP (In den Wiesen)
Bleidenberg SP

Im Rémerkastell SP

Niederberger Hohe BP

Sportflachen

Arenberger Stral’e Sportplatz Niederberg
Straenbegleitgriin

Bergstralle/Ecke Arenbergerstralie
CharlottenstralRe, Obertal bis Friesenstralie
Ellingstralle

Friesenstralle

Friesenstralle, sudliche Waldflachen
General-Allen-Stralle
Gertalis-Schohs-Weg

GreiffenklaustralRe, Niederberger Hohe
Im Romerkastell

Kniebreche

L127 Niederberg bis Immendorf
Neudorfer Weg

Neuer Weg

Niederberg L127 westlich

Parkplatz Arenberger Stralle / Kniebreche
Uferrandstreifen zwischen Ehrenbreitstein und Urbar
Vor dem Sauerwassertor, Busparkplatz
Weiherplatz, Ehrenmal

Weiherplatz, Kirmesplatz

Verwaltung/Betriebsgeldande/Lager

Gesamt-
anzahl

21
68
68
60
38
22
119
22

60
11
21
67
67
340

197

Einzel- waldartiger
baume Bestand
21 (1)

68

68
22 38 (1)
38 (1)

22
97 22 (1)
22 (1)

5

60

11

21

67

67
217 123 (7)

1

35
6(1)

15
13 (1)
18 7 (1)
3 29 (1)
39 39 (1)

2

7

14

1

1
76 9 (1)

1

1
20 (1)

2

1
179 18 (1)

© Datenbankgesellschaft mbH v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:40:33



Baumkataster Eigenbetrieb der Stadt Koblenz

Baumliste - Seite 3

Objektart / Objekt

Gesamtanzahl (Objekt) : 60

Niederberg stadt. Baumschule | Gertalis-Schohs-Weg 4

Gesamt-
anzahl

197
Anzahl : 4732

Gesamtanzahl : 4732

Einzel- waldartiger

baume Bestand
179 18 (1)
933 3799 (38)

© Datenbankgesellschaft mbH

v2.54.265.5490

Erstellt : 17.10.2025 10:40:33



