

## Baumbestand Koblenz-Niederberg

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel-bäume	waldartiger Bestand
<b>Ausgleichsflächen</b>	<b>1316</b>	<b>67</b>	<b>1249 (2)</b>
Ausgleich_Schienenhaltepunkt_Mitte An den Zehn Nußbäumen	35	35	
B-Plan 120_E1_Ökokonto_Seilbahn_An den Zehn Nußbäumen	11	11	
B-Plan 177 a_PA_An den zehn Nußbäumen	57	14	43 (1)
B-Plan 211ab_ÖA Pater-Fröhlich-Straße	6	6	
Festungspark Ehrenbreitstein   Wald	1207	1	1206 (1)
<b>Grün-/Parkanlagen</b>	<b>499</b>	<b>167</b>	<b>332 (4)</b>
An den Zehn Nußbäumen	7	7	
Bleidenberg Waldbereich	119	4	115 (1)
Brunnenplatz Schwanenbrunnen	1	1	
Festungspark Ehrenbreitstein   Nord	279	152	127 (2)
Friesenstraße G	3	3	
Grillhütte Niederberg, Kniebreche 80	90		90 (1)
<b>Krematorium/Friedhöfe</b>	<b>39</b>	<b>39</b>	
Friedhof Niederberg / Einfriedung	13	13	
Friedhof Niederberg / Grabfeld 01	3	3	
Friedhof Niederberg / Grabfeld 06	8	8	
Friedhof Niederberg / Grabfeld 09	3	3	
Friedhof Niederberg / Hauptwege	1	1	
Friedhof Niederberg / Öffentliches Grün	11	11	
<b>Liegenschaften</b>	<b>2027</b>	<b>10</b>	<b>2017 (22)</b>
Auf dem Weeling Im Schlinggraben	332		332 (1)
Auf der Alten Burg im Römerkastell	8		8 (1)
Aufm Kreuzberg	20		20 (1)
Aufm Schild	57		57 (1)
Grünschnitt-/Kompostieranlage	1126	6	1120 (8)
Im Elling	94		94 (2)
Im Heidengraben am Friesenkreisel	126	2	124 (2)
Im Hellengraben	68		68 (1)
Im Kreuzberg	68		68 (1)
Im Rosenweinberg	42		42 (1)
Im Weeling Hsnr.19	17		17 (1)
Im Weidenwieschen	2	2	
Im Zehn Nußbaum	46		46 (1)

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Oben in der Eselsbach	21		21 (1)
<b>Schulen</b>	<b>68</b>	<b>68</b>	
Grundschule Niederberg	68	68	
<b>Sonstige Freiflächen</b>	<b>60</b>	<b>22</b>	<b>38 (1)</b>
AdventureGolf	38		38 (1)
Asylbewerberheim   Niederberger Höhe 1b	22	22	
<b>Spiel-/Bolzplätze</b>	<b>119</b>	<b>97</b>	<b>22 (1)</b>
An den Zehn Nußbäumen	22		22 (1)
Arenberger Straße SP (In den Wiesen)	5	5	
Bleidenberg SP	60	60	
Im Römerkastell SP	11	11	
Niederberger Höhe BP	21	21	
<b>Sportflächen</b>	<b>67</b>	<b>67</b>	
Arenberger Straße Sportplatz Niederberg	67	67	
<b>Straßenbegleitgrün</b>	<b>340</b>	<b>217</b>	<b>123 (7)</b>
Bergstraße/Ecke Arenbergerstraße	1	1	
Charlottenstraße, Obertal bis Friesenstraße	35	35	
Ellingstraße	6		6 (1)
Friesenstraße	15	15	
Friesenstraße, südliche Waldflächen	13		13 (1)
General-Allen-Straße	25	18	7 (1)
Gertalis-Schohs-Weg	32	3	29 (1)
Greiffenklaustraße, Niederberger Höhe	78	39	39 (1)
Im Römerkastell	2	2	
Kniebreche	7	7	
L127 Niederberg bis Immendorf	14	14	
Neudorfer Weg	1	1	
Neuer Weg	1	1	
Niederberg L127 westlich	85	76	9 (1)
Parkplatz Arenberger Straße / Kniebreche	1	1	
Uferrandstreifen zwischen Ehrenbreitstein und Urbar	1	1	
Vor dem Sauerwassertor, Busparkplatz	20		20 (1)
Weiherplatz, Ehrenmal	2	2	
Weiherplatz, Kirmesplatz	1	1	
<b>Verwaltung/Betriebsgelände/Lager</b>	<b>197</b>	<b>179</b>	<b>18 (1)</b>

Objektart / Objekt	Gesamt-anzahl	Einzel- bäume	waldartiger Bestand
Niederberg städt. Baumschule   Gertalis-Schohs-Weg 4	197	179	18 (1)
	<b>Anzahl : 4732</b>	<b>933</b>	<b>3799 (38)</b>
<b>Gesamtanzahl (Objekt) : 60</b>	<b>Gesamtanzahl : 4732</b>		